
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 

 

 

 

 Proposta n. 63  

del 01/07/2024 

 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA FINANZIARIA 

FINANZIARIO 

 

N° 582 del  01 luglio 2024 
 

 

 

 

Oggetto: CASSA ECONOMALE: LIQUIDAZIONE SPESE SOSTENUTE NEL II° TRIM. 

2024 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Economato in data 18 gennaio 

2024, n. 31 ad oggetto “Servizio Cassa economato 2024 - Determinazioni; 

 

RICHIAMATI gli articoli 53 e seguenti del titolo V – Servizio di Economato - del Regolamento 

Comunale di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 27 del 25/11/2019; 

 

DATO ATTO che nel secondo trimestre 2024 ai sensi dell’art. 56 del sopra citato regolamento di 

contabilità, il fondo economale è stato anticipato nella misura di € 4.000,00; 

 

RILEVATO che nel periodo aprile/giugno 2024 sono stati emessi n. 15 buoni di anticipazione per 

un importo complessivo di Euro 726,39; 

 

VERIFICATA la regolarità contabile del rendiconto delle spese sostenute dall’Economo Comunale 

Sig. Ivano Rotolone (nominato dalla Giunta Comunale n. 272 del 22/12/2021), documentato con le 

quietanze dei percipienti e ritenutolo passibile di liquidazione; 

 

CONSIDERATO che trattasi di spese regolarmente previste, autorizzate e regolarmente impegnate 

come da documentazione conservata agli atti e riepilogate nell’allegato “A” che fa parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione per un ammontare complessivo di Euro 726,39=;  

 

RICHIAMATI gli articoli 53 e seguenti del titolo V – Servizio di Economato - del Regolamento 

Comunale di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 27 del 25/15/2019; 

 

VISTO il Documento Unico di Programmazione 2024-2026 approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n° 167 del 27.06.2023 e successiva Deliberazione Consiliare n° 34 in data 



27.07.2022, nonché la relativa nota di aggiornamento approvata dalla Giunta Comunale con 

deliberazione n° 295 in data 15.11.2023 e dal Consiglio Comunale con deliberazione n° 63 in data 

14.12.2023; 

 

VISTO il bilancio di previsione 2024-2026 approvato con deliberazione consiliare n° 64 in data 

14.12.2023; 

 

RICHIAMATO il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO 2024/2026), approvato con 

deliberazione della G.C. N. 43 del 21/02/2024; 

 

CONSIDERATO che con DGC n.16 del 18/01/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione 2024-2026 sono state attribuite le risorse finanziarie ai responsabili dei servizi dell’ente; 

 

D E T E R M I N A 

 

DI LIQUIDARE le spese sostenute dall’Economo sig. Ivano ROTOLONE nel periodo 

aprile/giugno 2024,  per n. 15  buoni economali, come risultanti dall’allegato rendiconto, 

riconosciuto regolare, per un totale di  € 726,39=, dandone legale discarico all’Economo Comunale;  

 

DI ORDINARE l’emissione dei mandati di pagamento per il rimborso a favore del suddetto 

Economo comunale nominato dalla Giunta Comunale con atto n. 272 del 22/12/2021 delle somme 

pagate, con imputazione alle voci di bilancio di cui all’allegato rendiconto, a reintegro 

dell’anticipazione di Euro 4.000,00= per il 2° Trimestre 2024, effettuata con Determina. N. 325 del 

4 aprile 2024. 

 
 
      F.to digitalmente 

 IL RESPONABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      RIZZOLIO dott. Antonella 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis 

TUEL) 

 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 

 

Visto di regolarità contabile (articolo 183 comma 7 TUEL) 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


